
山峡書房
住　所：〒404-0025 山梨県甲州市塩山下小田原２６３（無店舗）

ＴＥＬ：090-6506-9776

ＦＡＸ：0553-33-6812

E-mail：yamakai@kcnet.ne.jp

ご注文は電話・ＦＡＸ・メール・ハガキでお願いします。

番号 書名・状態・出版社・編著者 発行年 税込価格

2001 日本の古墳墓　初版　カバーシミ　　　　　　　　　　　　   養徳社　梅原末治 昭22 1,000

2002 日本先史土器図譜　図版と解説の２冊揃い　函　　   先史考古学会　山内清男編 昭42 3,000

2003 貝塚の話　初版　カバーイタミ　記名有り　　　　　　　   彰考書院　酒詰仲男 1952 1,500

2004 黒曜石　上巻　和田峠・星ケ塔　　　　　　　　　　　　　　　　　   中村龍雄 昭52 2,000

2005 黒曜石　下巻　霧ヶ峰・鷹山　　　　　　　　　　　　　　　　　　   中村龍雄 昭53 2,000

2006 神子柴　付図・CD-ROM付　　　　  信毎書籍出版センター　上伊那考古学会編 2008 5,000

2007 鹿の子Ｃ遺跡漆紙文書　本文編　　　　　　　　　　　　　　   茨城県教育財団 昭58 2,000

2008 鹿の子Ｃ遺跡漆紙文書　図版編　図版77枚揃い　帙入り　　　  茨城県教育財団 昭58 2,000

2009 日本原始・古代住居の研究　　　　　　　　　　　　　   吉川弘文館　石野博信 平５ 1,000

2010 持統女帝の生涯　初版　函　　　　　　　　　　　　　　   学生社　津田さち子 昭55 1,000

2011 蝦夷　東北の源流　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　   河北新報編集局編 昭54 2,000

2012 津軽蝦夷乃王国始末顕　　　　　　　　　　　　   北奥文化研究会　奈利田浮城 昭56 2,500

2013 蝦夷と東北古代史　　　　　　　　　　　　　　　　　   吉川弘文館　工藤雅樹 平10 4,000

2014 宇多天皇御事紀　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　   中村直勝 昭５ 2,000

2015 古代中世寺院組織の研究　初版　函　　　　　　　　　   吉川弘文館　牛山佳幸 平２ 3,000

2016 武田有義とかんかん地蔵　初版　帯　　　　　　　　   光明山法輪寺　田中尚純 平16 10,000

2017 日本中世戦国期権力構造の研究　初版　函　　　　　　　　   塙書房　矢田俊文 1998 5,000

2018 中世豊科町の館跡　開発と支配の拠点　　　　　　　　　　　　　　   小穴芳實 1999 3,000

2019 大井城　大井城関係文献史料集　　　　　　　　　　　　　   佐久市教育委員会 昭59 2,000

2020 定本　信州上田城　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   郷土出版社 昭61 4,000

2021 伯耆米子城　稲葉書房　　　　　　　　　　　　　　　   佐々木謙・佐々木一雄 昭46 1,000

2022 甲府城総合調査報告書　函汚れ　付図４枚揃　　　   甲府城跡総合学術調査団編 昭44 15,000

2023 高原史蹟　飛驒と江馬氏　初版　和装本　　　   江馬史蹟保存会　柴田忠太郎編 昭10 15,000

2024 高原郷土史　初版　和装本　　　　　　　　　　　　   住伊書店　柴田忠太郎編 昭12 15,000

2025 戦国武将の時代　中世の上総国の秋元氏について　　　　　　　　　   坂井昭編 平13 5,000

2026 成田記　初版　函　帯　　　　　　　　　　   歴史図書社　大沢俊吉・現代語訳 昭55 3,000

2027 葛西氏と山内首藤一族　伊達政宗の深謀　　　　　　　　　   宝文堂　紫桃正隆 昭56 2,500

2028 村上義清とその一族　帯　　　　　　　   信毎書籍出版センター　笹本正治監修 平19 1,000

2029 戦国大名武田氏の信濃支配　函　　　　　　　　　　　　   名著出版　笹本正治 1990 2,500

2030 戦国大名武田氏の研究　函　　　　　　　　　　　　　　 　  思文閣　笹本正治 1993 2,500

2031 信玄法度の発掘　函シミ　　　　　　　　　　　　　 　  新人物往来社　林貞夫 昭55 2,000

2032 武田氏年表　信虎・信玄・勝頼　　　　　　　　　   高志書院　武田氏研究会編 2010 3,000

2033 甲斐の夕映え　武田晴信釈信玄　初版　　　　　　　　   西田書店　定月儀太郎 昭61 1,200
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2034 信玄、謙信と信濃　初版　帯　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社　小林計一郎 平３ 1,000

2035 武田信玄合戦録　初版　帯　　　　　　　　　　　　　　   角川書店　柴辻俊六 平18 1,500

2036 検証長篠合戦　帯　　　　　　　　　　　　　　　　　　   吉川弘文館　平山優 2014 1,000

2037 武田遺領をめぐる動乱と秀吉の野望　初版　帯　　　　　   戎光祥出版　平山優 平23 1,600

2038 戦国大名と古文書　前後見返しテープ跡　　　　　　　　　　　　　   柴辻俊六 平12 1,500

2039 戦国大名と読書　帯　　　　　　　　　　　　　　　　　   柏書房　小和田哲男 2014 1,000

2040 増訂　日本貨幣史　復刻版　函　大型本　　　　　　　　   思文閣　塚本豊次郎 昭47 5,000

2041 絵でみる時代考証百科　槍、鎧、具足編　函　　　　   新人物往来社　名和弓雄 1988 3,000

2042 信州史事典１松本藩編　初版　函　帯　   名著出版　信大教育学部歴史研究会編 昭57 2,000

2043 仙石騒動　シリーズ兵庫の歴史１　　　　　　   神戸新聞出版センター　宿南保 1985 3,000

2044 保科正之公　江戸幕政の元老　会津若松藩の祖　帯　　　　   鳥影社　春日太郎 昭60 1,000

2045 侠客間の川又五郎一代記　帯　　　　　　　　　　   ほおずき書籍　山本金太編 1985 1,000

2046 アウトロー近世遊侠列伝　初版　帯　　　　　　　　　　　　   敬文舎　高橋敏 2016 1,000

2047 今昔三道中独案内　日光・奥州・甲州　新装版　　　　　　   ＪＴＢ　今井金吾 平16 2,000

2048 東国民衆史創刊号～12号　12冊揃  表紙に蔵書印　武蔵書房　東国民衆史研究会 昭53-60 10,000

2049 平山日記　みちのく双書第22集　初版　　　　　　　　  青森県文化財保護協会 昭42 2,000

2050 上田市中之条　西澤左近家古文書集　函　　　　　　　　　　　　　   関保男編 平27 2,000

2051 伊那「古文書クイズ」読みと註　　　　　　　　　　　　　　　　　　   今牧久 2018 5,000

2052 裏窓から見た幕末の諏訪　　　　　　　　　　　　　　   信濃民友社　今井黙天 昭37 2,000

2053 幕末の信州　近代への序章　　　　　　　　　　　　　　　　　　   郷土出版社 2008 3,500

2054 我国開国時代　海洋発展の偉人　「海の記念日」記念出版  　 日本海事振興会編 昭16 1,500

2055 奈翁実伝　普及版　　　　　　　　　　　　　　　　　   玄黄社　ブーリエンヌ 昭４ 2,000

2056 明治天皇行幸年表　初版　裸本　正誤表付き  　 大行堂　明治天皇聖蹟保存会編 昭８ 3,500

2057 大久保利通　初版　裸本　蔵書印　　　　　　　　　　　   新潮社　松原致遠編 明45 4,000

2058 南洲先生遺墨集　帙イタミ　「南洲先生肖像」付　　　　   巧芸社　青山会館編 大15 10,000

2059 伊藤公実伝　初版　表紙イタミ　蔵書印　　　　   井上一書堂　大和亭雪山・述 明43 10,000

2060 嗚呼乃木将軍　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　   春江堂書店　島田学堂 大元 5,000

2061 乃木大将　少年少女絵入美談文庫　表紙イタミ　　　　　　   春江堂　宮崎一雨 昭16 3,000

2062 秦山遺稿　上・下２冊揃い　和装本　帙　　　　　　　　　　　　　   土方久元 大８ 5,000

2063 爆弾　初版　裸本　濡れ跡　　　　　　　   東盛堂書店　陸軍大将一戸兵衛・述 大９ 8,000

2064 ダルトン案の批判的新研究　初版　函　　　　　　　   文化書房　帝国教育会編 大13 5,000

2065 弾雨を潜りて　カバーイタミ　　　　　　　　　　　　　   織田書店　多門二郎 昭２ 3,500

2066 光は東から　函イタミ　　　　　　　　　　　　　　　　   忠誠堂　堀内文次郎 昭２ 2,500

2067 国民に訴ふ　初版　表紙シミ　　　　　　　　　　　　　   改造社　若槻礼次郎 昭２ 1,000

2068 社会萬般番附大集　初版　裸本　表紙汚れ　　　　   大日本雄弁会　近藤蕉雨編 昭２ 2,000

2069 巨人新人普選代議士名演説集　初版　裸本　　　　　　   講談社　大久保周八編 昭３ 1,000

2070 現代青年雄弁集　初版　裸本　表紙イタミ　　　　　   講談社　大日本雄弁会編 昭５ 2,500

2071 時事年鑑　昭和十一年版　函イタミ　　　　　　　　　　　　　　   時事新報社 昭10 2,000

2072 入営準備速成講義録　第一号臨時増刊　イタミ　　   大日本青年壮丁軍事教育会 大４ 2,000

2073 陸海軍少年航空兵模範講義録　第二巻　　　　　　　　　　   帝国受験通信学校 昭15 1,500

2074 兵器生産基本教程一　製図　初版　イタミ　   兵器航空工業新聞　陸軍兵器学校 昭18 2,000
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2075 日露戦役海軍写真帖　第一巻　表紙イタミ　　　   小川一真出版部　市岡太次郎 明38 6,000

2076 明春ノ軍縮会議ニ就テ　表紙シミ　　　　　　　　　　　　　　　　　   海軍省 昭６ 2,500

2077 皇太子殿下御降誕奉祝文集　表紙に汚れと印　　　　　　　　   愛知師範同窓会 昭９ 4,000

2078 支那事変と無敵皇軍　表紙汚れ　　　　　　　　   山梨民友新聞社　宇都宮謙編 昭13 6,000

2079 支那事変忠烈偉勲録　第二輯　函汚れ　　　　　　　   皇軍発行所　佐々木一雄 昭14 2,000

2080 北支事変と支那の真相　初版　　　　　　　　　　　　　　   モナス　井上謙吉 昭12 3,000

2081 軍票論　初版　カバーヤケ　　　　　　　　　　　　　   商工行政社　今村忠男 昭16 1,500

2082 配給機構整備の指標　函　　　　　　　　　　　　　　　   伊藤書店　高橋幸司 昭16 5,000

2083 大東亜戦争陸軍作戦記録画集 帙イタミ大 絵23枚揃解説と詔書付　陸軍美術協会 昭18 8,000

2084 大東亜戦争海軍美術　表紙イタミ　綴紐１本欠　　　　　   大日本海洋美術協会 昭18 7,500

2085 皇国の進路　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　   弘文堂書房　作田荘一 昭19 3,000

2086 サバン島誌　スマトラ海軍部隊の記録　カバーイタミ　　　　　　　   サバン会 昭41 4,000

2087 野戦重砲兵第二連隊　歴戦の概要　小冊子　   　野重二関係合同慰霊祭世話人会 昭46 2,000

2088 菊花録　山梨県　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   桜花録調査会 昭55 16,000

2089 写真集　拓魂　第三次宮本中隊柏葉義勇隊開拓団　初版　函　　　　　   柏葉会 昭57 5,000

2090 東南アジア連合軍の終戦処理　函　　   ジャワ第十六軍司令部戦友会　宮元静雄 昭60 1,500

2091 私のシベリヤ物語　捕虜生活体験記　正誤表付き　　　　　　　　　   杼窪廣平 昭60 1,000

2092 仏領インドシナベトナム戦跡慰霊の旅　第二十一師団通信隊　　　   高橋恭男編 1993 2,000

2093 沖縄の島守　内務官僚かく戦えり　初版　帯　　　　   中央公論新社　田村洋三 2003 1,000

2094 トンボよ！上原良司の魂魄にとまれ　　　　　　　　　　　　　　　   滝澤弘光 2007 1,500

2095 朝鮮終戦記　初版　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   未来社　磯谷季次 1980 1,000

2096 青年の心理と犯罪附死刑囚　初版　裸本　蔵書印　　　   総葉社書店　勝水淳行 大15 1,500

2097 犯罪論序説　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   有斐閣　瀧川幸辰 昭30 1,500

2098 警視庁警察練習所沿革並現況一般（復刻版）　函　　　　　　   警視庁警察学校 昭48 2,000

2099 農業振興と産業組合　裸本　少線引　　　　   有斐閣　プラット　佐藤寛次・訳 大４ 3,000

2100 村の経済六十年史　初版　カバー少切れ　　　　　　　   実益農業社　岩田健治 昭９ 2,000

2101 農村更生と農会技術員の活動　初版　裸本　表紙イタミ　　　　　   帝国農会編 昭11 2,500

2102 農村の新体制　初版　函　　　　　　　　　　　　　   柴山教育出版社　長野朗 昭16 5,000

2103 国体の本義と農道　初版　函　　　　　　　　　　   泰文館　大日本農道協会編 昭17 4,000

2104 農村共同炊事と育児と栄養　初版　余白に破れ(本文に影響なし)　　　　西澤巖 昭19 3,000

2105 国有林の展望　初版　函　表紙イタミ　　　　   大阪林野共済会　大阪営林局編 昭27 2,800

2106 林政統一十年の歩み　林野行政側面史　函　蔵書印　   官庁新聞社　真貝龍太郎 昭32 1,000

2107 社会改良家列伝　初版　蔵書印　　　　　　　　　　　   警醒社書店　松村介石 明30 8,000

2108 実業の帝国　カバーイタミ　　　　　　　　　　　   実業之日本社　カーネギー 明36 2,000

2109 青淵修養百話　乾・坤２冊揃い　初版　函　　　　　　　　   同文館　渋沢栄一 大４ 12,000

2110 日本財閥の解剖　初版　裸本　　　　　　　　　　　　   中央公論社　高橋亀吉 昭５ 1,200

2111 祭魚洞襍考　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   岡書院　渋沢敬三 昭29 2,000

2112 セイシグラフ　六月号　NO.172　　　　　　　　　　　　　　　　　 増沢商店 昭15 1,000

2113 燃料と生活　家庭生活新書　初版　　　　　　　　　　　　   講談社　奥田富子 昭22 1,000

2114 石炭史話　すみとひとのたたかい　初版　函　　　   謙光社　朝日新聞西部本社 昭45 1,000

2115 朝日新聞社訪欧機　神風　帯　　　　　　　　　　　　　   三樹書房　山崎明夫 2005 1,500
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2116 局長会ものがたり　初版　函イタミ　　　　　　　　　   逓信新報社　大森俊次 昭41 1,800

2117 九州の現在及将来　初版　裸本　　　　　　　　　　   実業之世界社　野依秀一 大５ 15,000

2118 広島柑橘の展望　初版　　　　　　　　　　　　   中国農業新聞社　金子節堂編 昭30 4,000

2119 開発　第２巻第11号　イタミ　小宮山清三「富士日記」掲載　　　　　  開発社 昭３ 10,000

2120 御大礼記念山梨県地方賜饌榮光録　裸本　表紙イタミ　　　　　   甲進社出版部 昭４ 4,000

2121 明治天皇境川聖蹟誌　和装本　　　　　　　　　　　　　　　　　　   山崎正次 昭15 3,500

2122 山梨県人会名鑑　創立二十周年記念　裸本　　　　　　　　   山梨県人会連合会 昭45 1,500

2123 商工名鑑1979年版　創立七十周年記念版　裸本　　　　　　　  甲府商工会議所 昭54 3,500

2124 内藤多仲先生の御生誕百年を記念して　函　　　　　　　　　　   同刊行委員会 昭61 4,000

2125 桃李成蹊　望月幸明・山梨県政十二年総合福祉社会建設への途　函汚れ 平３ 3,000

2126 聖徳太子に学べ　初版　和装本　　　　　　　   信濃毎日新聞社　信濃教育会編 昭９ 2,000

2127 六地蔵寺本　神皇正統記　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　   汲古書院 平９ 3,000

2128 山鹿素行先生精神訓　初版　裸本　　　　   大江書房　松浦伯爵家文庫楽歳堂編 大４ 3,000

2129 石版画「山鹿素行先生肖像」　54cm×40cm　ヤケ　シミ　   帝国報徳会出版局 戦前 5,000

2130 二宮尊徳仕法の研究　相馬藩を中心として　初版　函　　　   錦正社　岩崎敏夫 昭45 1,000

2131 人生之活路　初版　表紙汚れ　　　　　　　　　　　　　   昭文堂　沢田順次郎 明41 5,000

2132 梁川文集　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　   日高有倫堂　綱島梁川 明44 1,500

2133 精神修養　道歌物語　裸本　表紙イタミ　　　　　　　　　　   忠誠堂　鈴木魅 大７ 1,000

2134 家憲正鑑　函イタミ　　　　　　　　　　　　　　　   皇道会出版部　北原種忠 昭４ 2,000

2135 やまとこゝろと獨乙精神　初版　カバー汚れ　　　　　　   民友社　鹿子木員信 昭６ 1,000

2136 日本精神に生よ　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　   改造社　井上日召 昭９ 3,000

2137 地軸の探求　初版　函　謹呈印　　　　　　　　　　　   向山堂書房　前田若尾 昭13 2,000

2138 御苦楽園金言集　修養の栞　初版　　　　　　　　　　　　　　 　  水戸部弥作 昭14 2,000

2139 国学の本義　初版　函　　　　　　　　　　　　   国学研究会出版部　山田孝雄 昭14 3,000

2140 護国の書　上巻　初版　裸本　　　　　　　　　　　　   直霊出版社　川暉敏編 昭18 5,000

2141 橋本香坡伝　勤皇烈士顯彰叢書　初版　表紙汚れ　　　　　　   文松堂　萩原進 昭19 1,500

2142 日々の力　表紙イタミ　　　　　　　　　　　　　　　　   教文館　根本正・訳 大14 1,000

2143 皇室略牒　昭和十二年十二月三十一日調　　　　　　　　　　　   宮内省図書寮 昭13 2,500

2144 神社本義　正誤表付き　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   神祇院編 昭19 1,500

2145 山梨県神社誌　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   山梨県神道青年会 昭60 8,000

2146 伊勢神宮　森と平和の神殿　　　　　　　　　　　　　　　   筑摩書房　川添登 2008 1,000

2147 たゆまぬ努力ささやかな自信　カバーイタミ　　　　　　　   葦会　山本茂実編 1953 3,000

2148 「史的唯物論」教程　上巻　改訂版　　　　   白揚社　プロレタリア科学同盟訳 昭８ 2,000

2149 九月会議　世界精神指導者緊急の集い　　　　　　　　　　　　　　　   思草庵 昭59 2,000

2150 世にも不思議なお墓の物語　　　　　　　　　　   久保田家石材　久保田茂多呂 昭43 1,000

2151 近龍寺雑記　　　　　　　　　　　　　　　　　　   栃木市近龍寺　八百谷孝保 昭45 1,500

2152 上野国長楽寺の研究　函　　　　　　　　　   尾崎先生著書刊行会　尾崎喜左雄 昭59 2,000

2153 参禅の階梯　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　   丙午出版社　原田祖岳 大４ 1,500

2154 処世応用　禅の殺活　裸本　　　　　　　　　　　　　　　   成光館　竹田黙雷 昭10 2,500

2155 命篇　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   国土社　中川宋淵 昭24 5,000

2156 静坐　岡田虎二郎その言葉と生涯　　　　　　　　　　   無名会　笹村草家人編 昭49 10,000
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2157 参禅漫録　復刻版　函　　　　　　　　　　　   飯田欓隠遺徳顕彰会　飯田欓隠 昭61 2,000

2158 弓と禅　　　　　　　　　　　　　　　　　　   福村出版　オイゲン・ヘリゲル 1991 1,000

2159 陳元贇の研究　函イタミ　　　　　　　　　　　　　　　　   雄山閣　小松原濤 昭37 8,000

2160 妙好人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   法蔵館　鈴木大拙 昭55 1,000

2161 妙好人　因幡の源左　初版　裸本　記名消し跡　   百華苑　柳宗悦・衣笠一省編 昭35 2,500

2162 信濃の聖と木食行者　初版　函　帯　　　　　　　　　　   角川書店　宮島潤子 昭58 6,000

2163 新約物語　初版　裸本　表紙イタミ　　　　　　　　　   金尾文淵堂　中村吉蔵 明39 2,000

2164 祈の生活　初版　裸本　表紙イタミ　最終頁に書込　　　　　　　　   植村正久 大８ 2,000

2165 霊性の危機　裸本　表紙汚れ　見返しに書込　　　　　   警醒社書店　植村正久 大12 1,500

2166 霊感賦　霊的聖歌集　初版　裸本　　　　　　　   基督教書類会社　三谷種吉編 大11 6,000

2167 全オーガスチン　初版　裸本　　　　　　　　　　　　   叢文閣　佐藤繁彦・訳 大12 2,000

2168 以賽亜書講義　笹尾先生全集３　初版　裸本　表紙イタミ　   小兵士団　米田豊 大14 2,500

2169 イエスさまと子供　新約聖書物語第二篇　初版　　　　   日曜世界社　斎藤敏夫 昭５ 3,000

2170 日本基督教史第一巻　伝来篇　初版　表紙に印　　　　　   教文館　比屋根安定 昭13 1,000

2171 恩寵と戦いの歴史　救世軍神田小隊百年史　函汚れ　　　　　   救世軍神田小隊 平10 1,200

2172 イスラーム辞典　函　帯　　　　　　　　　　　　　   東京堂出版　黒田壽郎編 昭58 1,000

2173 人々のイスラーム　その学際的研究　初版　帯　　　　　　　　   片倉もとこ編 昭62 1,200

2174 海外発展と我国の教育　初版　表紙イタミ　　　　　　　　　   同文館　永田稠 大６ 5,000

2175 妊娠及避妊の新研究　　　　　　　　　　　　　　　   金子出版部　沢田順次郎 大13 2,000

2176 性教育に就て　函　　　　　　　　　　　　　   衛生文化思想普及会　星野鉄男 昭２ 2,000

2177 農村を主にした妊産婦と幼児の食物　初版　　　　　　   愛育会　藤本薫喜・述 昭12 3,000

2178 教育大意と裁縫教授法　裸本　　　　　　　　　　　　　   三友社　裁縫研究会 昭15 1,500

2179 戦時下の乳幼児保護問題　初版　　　　　　　　　　　　　   一元社　岡崎文規 昭18 3,000

2180 学童と結核　裸本　　　　　　　　　　　　　　　   目黒書店　原島進・志佐博 昭18 2,000

2181 明治八年語学獨案内　復刻版　函　解題付き　　　　　　　　　　　   桐原書店 昭52 2,000

2182 教科書の活用を主としたる歴史教授上の諸問題　初版　　　　　　　   白井規一 大５ 3,000

2183 風物知識　英語教育叢書　初版　濡れ跡　　　　　　　　   研究社　福原麟太郎 昭11 1,000

2184 RADIO TEXT基礎英語 昭24年度1・2・3月用　ヤケ　鉛筆書込　日本放送協会編 昭23 3,000

2185 ラジオテキスト英語会話 NO.53  講師・平川唯一　ヤケ　折れ　日本放送協会編 昭25 1,000

2186 小諸義塾と木村熊二先生　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   小山周次編 昭11 20,000

2187 子守の心得　小冊子　　　　　　　　　　　　　　　　   長野市城山尋常小学校 戦前 1,000

2188 慈愛と信頼　論文・随筆選集　　　　　　　　　   信濃教育会出版部　木村素衞 平７ 3,000

2189 思春期の少年少女　九年Ａ組　初版　　　　   三一書房　ゲ・メドゥインスキー 1952 1,000

2190 父親・母親のための学校催眠入門　　　　　　   太陽社　結核予防厚生事業団編 昭43 3,000

2191 学友会雑誌　第二十七号　　　　　　　　　　　　　　　　   前橋中学校学友会 明33 3,000

2192 坂東太郎　第三十六号　　　　　　　　　　　　　　　　 　  前橋中学校学友会 明36 3,000

2193 育英会雑誌　第十号　　　　　　　　　　　　　　   群馬県立沼田中学校育英会 大14 2,000

2194 山梨教育　第２５１号　　　　　　　　　　　　　　　   柳正堂　大塚源太郎編 大４ 2,000

2195 山梨教育　第２５２号　　　　　　　　　　　　　　　   柳正堂　大塚源太郎編 大５ 2,000

2196 山梨教育　第２５９号　　　　　　　　　　　　　　   山梨教育会　内藤龍平編 大５ 1,500

2197 山梨県師範学校卒業生同窓会報　第十号　　　　　　　　　　 　　  山岡英夫編 大11 4,000
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2198 創立六十周年記念誌　表紙イタミ　奥付に記名と日付　　　　   山梨県師範学校 昭10 4,000

2199 秋葉馬治先生傳　裏表紙折れ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   志垣寛 昭39 1,500

2200 坂本増次郎先生顕彰記念誌　　　　　　　　　　　   坂本増次郎先生遺徳顕彰会 昭40 1,500

2201 同窓会報　第七号　　　　　　　　　　　　　　　　   山梨県高等女学校同窓会 昭７ 2,000

2202 会報　第十七号　　　　　　　　　　　　　　　　　   市立甲府商業学校同窓会 昭９ 2,000

2203 理科教育研究発表録　記名　書込　　　　　　　　   山梨県実業補習教育研究会 昭８ 3,000

2204 山梨国語教育研究会　研究集録第一巻　函ヤケ　　　　　   山梨国語教育研究会 昭52 1,000

2205 文集　甲府の子ども　小学校編31　　　　　　　　　　  甲府市国語教育研究会 1,000

2206 名鑑早稲田大学1969　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　  相模印刷出版 昭44 1,500

2207 北の都・北の海　カバーイタミ　　   開学百年「四高北都会」記念誌刊行委員会 昭61 5,000

2208 伊勢物語活釈　函イタミ　　　　　　　　　　　　　　   大同館書店　小林榮子 昭５ 3,000

2209 紫式部日記講義　　　　　　　　　　　　　　　　   誠之堂　三木五百枝・講述 明33 2,500

2210 源氏物語の音楽　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　   宝文館　山田孝雄 昭９ 1,000

2211 国宝源氏物語絵巻　原色図版58枚揃い　解説付　帙入り　函　　　　　  講談社 昭46 5,000

2212 旧御物本　蒙古襲来絵詞　折本2冊と解説書2冊揃　帙入り　函　  貴重本刊行会 平８ 10,000

2213 日本漢文学史概説　初版　函　　　　　　　　　   東洋学術研究会　市川本太郎 昭44 10,000

2214 三十六人歌仙御手鏡　　　　　　　　　　　　   エムアンドエッチ　橋本守正編 1985 1,500

2215 武田晴信朝臣百首和歌全釈　信玄公の初恋　　　　　　   ニル出版部　松本憲和 平22 2,000

2216 花　小暮政次歌集　初版　毛筆歌・署名　　　　　　　　　　　　　   白玉書房 昭26 1,500

2217 歌集　山雲　初版　函　　　　　　　　　　　　　   美知思波発行所　伊藤生更 昭28 2,000

2218 歌集　断続音　初版　カバーイタミ　　　　　　　   美知思波発行所　中島雪子 昭32 2,000

2219 歌集　淡煙　初版　函　謹呈署名　　　　　　　　　　　　　   四季社　小野彰 昭33 2,500

2220 歌集　裏不二　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   樹海社　進藤喜与子 昭55 2,000

2221 旅と歌と　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   あさま書房　井出悦夫 1995 2,000

2222 歌人番外列伝　異色歌人逍遥　初版　帯　　　　　　　   短歌研究社　塩川治子 2020 1,500

2223 石鼎とともに　函　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  明治書院　原コウ子 昭54 1,000

2224 機工俳苑　合同句集　初版　函　　　　　　　　　　　　　　   日本機工新聞社 昭58 1,500

2225 西條八十訳詩集　初版　裸本　背イタミ　　　　　　　　　   交蘭社　西條八十 昭２ 5,000

2226 童詩読本　初版　裸本　記名　少線引　　　　　　　　　　   啓文社　滑川道夫 昭12 2,500

2227 あふれる籠　青島洋子詩集　初版　　　　　　　　　　　　　　　　　   視点社 1982 1,000

2228 詩集　もの干し考　初版　　　　　　　　　　　　　　　　   視点社　青島洋子 1987 1,000

2229 高原　第一集　初版　表紙汚れ　　　　　　　　   山梨劇作の会　宮沢純太郎編 昭31 5,000

2230 姨捨中秋　宮崎友三戯曲集　初版　函　　　　   中部日本教育文化会　宮崎友三 昭53 1,000

2231 荒木又右衛門　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　   寶文館　緑園生 明41 2,500

2232 講談　山中鹿之助　玉龍亭一山・口演　表紙イタミ　   昭和書房　阪東種治郎編 昭16 5,000

2233 山岡鉄舟　初版　表紙イタミ　　　　　　　　　　　　　   六興出版部　沢田謙 昭19 4,000

2234 義民嘉助　初版　　　　　　　　　　　　　　   貞享義民を讃える会　半井桃水 昭62 2,000

2235 日本文学の発生　序説　初版　カバー　　　　　　　　　   齋籐書店　折口信夫 昭22 2,000

2236 古代感愛集　初版　扉に書込と印　　　　　　　　　　　　　   青磁社　釈迢空 昭22 1,500

2237 注解鏡花小説　歌行燈・葛飾砂子・註文帳　初版　函　 　  創研社　朝田祥次郎 昭42 3,000

2238 鷗外遺珠と思ひ出　初版　函イタミ　蔵書印　　   昭和書房　森於菟・森潤三郎 昭８ 5,000
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2239 漱石の源泉　創造への階梯　初版　　　　   慶應義塾大学出版会　飛ヶ谷美穂子 2002 2,500

2240 武者小路実篤自選詩画集　帙入り　函　大型本　　　　　　　　　　　   欅書房 昭45 5,000

2241 呪はれたる女　現代生活裏面観察　表紙イタミ　　　　　   博文館　元禄姉さん 明40 5,000

2242 人及び女として　函　　　　　　　　　　　　　　　　   近田書店　与謝野晶子 大７ 1,500

2243 天体嗜好症　イナガキタルホ短篇及論文集　初版　　　　　   春陽堂　稲垣足穂 昭３ 30,000

2244 新作三十三人集　初版　函イタミ　　　　　　　　　   日本評論社　中目尚義編 昭８ 1,500

2245 大菩薩峠絵本　第一　初版　函　　　　　　　　　　　   隣人之友社　中里介山 昭11 12,000

2246 大菩薩峠　新国劇更生二十周年記念公演　表紙イタミ　　　　　　　　   有楽座 昭24 2,000

2247 むすめ達　初版　表紙イタミ　　　　　　　　　　　　　　   有光社　細川武子 昭16 2,000

2248 獄中記　カバーイタミ　　　　　　　　　　　　　　　　　　   創元社　林房雄 昭17 1,000

2249 文学界前後　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　　   四方木書房　平田禿木 昭18 1,200

2250 葱南雑稿　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　　　　   東京出版　太田正雄 昭21 1,000

2251 男は沢山いるけれど　初版　カバーイタミ　　　　　　　　   東方社　北村小松 昭30 3,000

2252 ＭＷ時代　欲望の開通　初版　カバー汚れ　　　　　　   住吉書店　矢野目源一 昭30 1,500

2253 信州の表情　第二随筆集　初版　謹呈署名　　　　　　   旅と信濃社　宮沢憲衞 昭34 2,000

2254 夜の迷路　初版　函　奥付に書込　　　　　　　　　　　   理論社　宇留野元一 1967 3,000

2255 春の旋風　初版　帯　謹呈署名　　　　　　　　　　　　　   新樹社　梅崎光生 昭49 2,000

2256 まつもとの街角から　初版　カバーイタミ　　　　　　　　   信濃路　細萱尚孝 昭53 1,000

2257 赤壁の家　藤村をめぐる佐久の豪農神津猛の生涯　カバーイタミ　　   大沢洋三 昭53 1,000

2258 万延水滸伝　初版　蔵書印　　　　　　　　　　　　　   毎日新聞社　今川徳三 昭53 1,000

2259 シナリオ　楢山節考　シナリオ文庫54　　　　　　  映画タイムス社　木下恵介 昭33 4,000

2260 旬刊全貌　昭36年3月1日号　特集「中央公論細胞と深沢七郎」　　　　  全貌社 昭36 4,000

2261 新潮 第64巻第3号   深沢七郎「サロメの十字架」・深田久彌「名もなき山」掲載 昭42 1,500

2262 宇宙人の聖書!?　初版　　　　　　　　　　　　　　　　   サン書店　奥崎謙三 1976 2,000

2263 話の特集　昭54年12月号　「深沢七郎・夢屋書店探訪記」掲載　　  矢崎泰久編 昭54 2,000

2264 秘戯　初版　和装本　　　　　　　　　　　　　　　　　   夢屋書店　深沢七郎 1979 5,000

2265 生きているのはひまつぶし　深沢七郎未発表作品集　帯　　　　　　　   光文社 2006 1,000

2266 深沢七郎ラプソディ　初版　　　　　　　　　　　   TBSブリタニカ　福岡哲司 1994 1,000

2267 シカの童女　初版　帙入り　　　　　　　　   あかね書房　岡野薫子・赤羽末吉 昭48 2,500

2268 童話むずかしい本　初版　函　版画1枚付　 いかだ社　北川幸比古・二俣英五郎 1982 2,500

2269 山梨の童話　県別ふるさと童話館19　　　  リブリオ出版　日本児童文学者協会 1997 2,500

2270 篠原銀星遺稿集　復刻版　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   篠原裕子 平16 3,000

2271 世界大探検物語　初版　カバーイタミ　濡れ跡　   東洋書館　ジュール・ベルヌ 1953 5,000

2272 ジュール・ヴェルヌと日本　初版　　　　　　　　　　　　   花林書房　富田仁 1984 3,000

2273 ポーと日本　その受容の歴史　　　　　　　　　　　　　　　   彩流社　宮永孝 2000 3,000

2274 20世紀　初版　帯　　　  朝日出版社　アルベール・ロビダ著　朝比奈弘治・訳 2007 5,000

2275 昔話の魔力　　　　　　　　　　　　　　   評論社　ブルーノ・ベッテルハイム 昭59 1,000

2276 世界文学にみる　架空地名大事典　　　　　　　　　　　　　　　　　   講談社 昭62 1,000

2277 集成日本の釣り文学　全11冊揃い　函　帯　月報(本編9冊分)　　　　　 作品社 1995-97 7,500

2278 狂言85年　初版　帯　　　　　　　　　　　　　　　　　　  淡交社　茂山千作 昭59 1,000

2279 大捷軍歌　第五編　表紙落書き　　　　　　　　　   十字屋書店　山田源一郎編 明29 2,000
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2280 本譜教授の実際　裸本　　　　　　　　　   廣文堂書店　小笠原良造・寺尾勝年 昭２ 1,500

2281 音楽愛好家の為の音響学　初版　函濡れ跡　　　　　　   内田老鶴圃　小幡重一 昭６ 12,000

2282 日本音楽の在り方　初版　表紙に記名　　　　　　　　   京都印書館　田辺尚雄 昭22 1,000

2283 クララ・シューマン恋愛篇　その芸術と生涯　カバーイタミ　　　　   原田光子 昭23 1,500

2284 日本ヌード写真史　初版　裸本　　　　　　　　　　   朝日ソノラマ　伊藤逸平 昭52 1,500

2285 パゴダの国　後藤正治写真集　初版　大型本　　　　　　　　　   日本カメラ社 1998 2,500

2286 新訳　芥子園画伝　初版　函　　　　　　　　　　   日貿出版社　新藤武弘・訳 1985 6,000

2287 郷土風景　創作版画と其の作り方　初版　函　木版口絵２枚　　　   矢崎好幸編 昭８ 3,000

2288 山本鼎・倉田白羊　生涯と芸術　初版　函イタミ　帯　　　　　　　   小崎軍司 昭42 1,600

2289 自然・自己・自由　初版　函　　　　　　　　　　　　   勁草書房　荻原井泉水 昭47 1,500

2290 岩波其残戯筆　表紙イタミ　　　　　　　　　   岡谷日日新聞社　諏訪俳画協会 昭48 2,000

2291 平福百穂書簡　初版　函　　　　　　　　　　   信州大学人文学部　宮川康雄編 昭53 3,000

2292 中川紀元画集　初版　函　大型本　　　　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社 1982 10,000

2293 土屋義郎画集　函　定価8万円　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 三雅房 昭52 5,000

2294 アンジェリカ　山田耕三素描画集　解説と図版60枚揃　函　  ギャラリーほさか 昭55 5,000

2295 創立十周年記念　山梨草和会花絵画集　函　大型本　　   山梨草和会花絵研究会 昭57 5,000

2296 黒田清輝素描集　函　大型本　　　　　　   日動出版　東京国立文化財研究所編 昭57 3,500

2297 花の肖像　ボタニカルアートの名品と歴史　初版　大型本　   創土社　大場秀章 2006 10,000

2298 切り絵　四国八十八ヶ所霊場　　　　　　　　　　　　   毎日新聞社　風祭竜二 昭61 1,600

2299 石版画「貴顕肖像」　35cm×50cm　　　　　　　　　　　　　　　   渡辺忠久 明20 10,000

2300 石版画「故陸軍大将西郷隆盛肖像」　35cm×49cm　裏打あり　　　   渡辺忠久 明20 8,000

2301 石版画「世界之十傑」　41cm×55cm　周囲折れ・少破れ　　　　　   田中良三 明20 10,000

2302 石版画「日本帝国三傑肖像」　35cm×50cm　　　　　　　　　　　   田村米造 明21 10,000

2303 石版画「山姥」　30cm×42cm　周囲折れ・少破れ　　　　　　　   勝山繁太郎 明23 10,000

2304 石版画「在朝貴顕肖像」　30cm×40cm　　　　　　　　　　　　   辻本文四明 明23 5,000

2305 石版画「帝国貴顕御肖像」　44cm×33cm　ヤケ　　　　　　　　   有山定次郎 明24 10,000

2306 石版画「皇国貴顕肖像」　48cm×35cm　　　　　　　　　　　　   藪﨑芳次郎 明24 10,000

2307 石版画「露国皇太子殿下御肖像」　53cm×37cm　折れ　　　　　　   十河保馬 明24 10,000

2308 石版画「第一世拿破崙肖像」(ナポレオン)　52cm×37cm　補修あり　汚れ 戦前 10,000

2309 石版画「二十八珊榴弾砲之真図・二十四珊加農砲之真図」54cm×39cm   イタミ 明38 8,000

2310 石版画「歩兵第三連隊兵営之図」　47cm×64cm　　　　　　　　   南川円太郎 明43 8,000

2311 石版画「歩兵第六十六連隊真景」　40cm×55cm　　　　　　　　   黒木半之助 大元 10,000

2312 石版画「帝国甲鉄戦艦周防」　40cm×55cm　　　　　　　　　　　   田中良三 大２ 15,000

2313 「大日本帝国軍艦集覧」　54cm×67cm　裏打ち　折れ　シワ　　　　   尚美堂 大元 10,000

2314 ポスター「保健衞生週間」　61cm×45cm　折れ　　　　　   長野県健康保険課 戦前 20,000

2315 近藤浩一路　書簡５通　絵や俳句等あり 戦前 100,000

2316 近藤浩一路　葉書35枚　版画や俳句等あり 戦前 100,000

2317 近藤はち(葉知)（浩一路の母）　書簡３通と葉書５枚 戦前 10,000

2318 近藤清子（浩一路の妻）　書簡４通と葉書12枚 戦前 10,000

2319 のむら清六　版画年賀状10枚　丸山太一(木喰研究家)宛て 昭49-64 80,000

2320 京おりがみ　四季を折る　函　　　　　　　　　　　　   恒星社厚生閣　荒木京 1982 2,000
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番号 書名・状態・出版社・編著者 発行年 税込価格

2321 日本の鋳金　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　　　   三笠書房　香取秀眞 昭17 1,000

2322 左甚五郎の事蹟とその後　初版　函　　　　　　　　   高松美術倶楽部　左光挙 昭39 8,000

2323 Katachi　日本のかたち　　　　　　　　 ピエ・ブックス　岩宮武二・高岡一弥 2000 2,000

2324 信州民芸　第二号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   長野県民芸協会 昭33 1,000

2325 信州民芸　第四号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〃 昭37 1,500

2326 信州民芸　第五号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〃 昭41 2,000

2327 信州民芸　第六号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〃 昭45 1,000

2328 信州民芸　第七号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〃 昭48 1,500

2329 信州民芸　第八号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〃 昭50 1,500

2330 ブックエンド　バードカービング「カワセミ」 3,000

2331 ブックエンド　バードカービング「メジロ」 3,000

2332 ブックエンド　バードカービング「ヤイロチョウ」 3,000

2333 ブックエンド　バードカービング「シジュウカラ」 3,000

2334 昭和の碁　初版　函　帯　　　　　　　　　　　　　　　   筑摩書房　江崎誠致 昭42 1,500

2335 第八回巴里国際オリムピック競技大会　初版　函イタミ　　　　　   体育研究社 大14 30,000

2336 芬蘭のランニング　初版　裸本　　　　　　　　　　　　   広文堂　竹内広三郎 大15 6,000

2337 第９回国体スキー（長野県野沢温泉）　表紙イタミ 1954 2,000

2338 諏訪スキー先覚者　牛山齋助先生　謄写版 昭34 2,000

2339 シュプール　大町のスキー史　初版　函　　　　　　　　   大町市スキークラブ 1988 3,000

2340 プロ野球ユニフォーム物語　ベースボールマガジン社　　　   綱島理友・綿谷寛 2005 4,000

2341 救荒食糧　かてもの　初版　裸本　　　　　　   泉書房　石井泰次郎・清水桂一 昭19 2,000

2342 かてもの集　月明文庫　初版　　　　　　　　　　　　   月明会出版部　山崎斌 昭19 2,000

2343 野草食のしをり　表紙シミ　　　   神奈川県主食料緊急対策連絡本部　小菅一男 昭21 3,000

2344 葡萄酒及果実酒醸造法　初版　裸本　　　　　　　　　　　   博文館　高橋偵造 明45 15,000

2345 実験葡萄栽培法　増訂5版　裸本　　　　　　　　　　　　　 養賢堂　内田郁太 昭６ 3,000

2346 わいん　世界の酒遍歴　函汚れ　　　　　　　　　   英宝社　アレック・ウォー 昭53 1,500

2347 ウスケボーイズ　日本ワインの革命児たち　初版　帯　　　   小学館　河合香織 2010 2,000

2348 ルミエール・ワインの香り  甲州のテロワールと職人の133年　初版  帯　求龍堂 2018 2,000

2349 民間伝承　第８巻・第９号　大森義憲「親よび子よび」収録 昭18 1,000

2350 　〃　　　　〃　・第10号　土橋里木「左義長のこと」収録 昭18 1,000

2351 　〃　　　　〃　・第12号「山梨大月附近の食習」収録　表紙に印 昭18 1,000

2352 　〃　　　第９巻・第１号　坂本敏雄「地鎮講」収録　表紙に印 昭18 1,000

2353 　〃　　　　〃　・第５号「甲州黒森覚書」収録 昭18 1,000

2354 　〃　　　　〃　・第(6-7)合併号「甲州清里村覚書」収録 昭18 1,000

2355 　〃　　　　〃　・第８号　竹川義徳「食物に関する俚諺」収録 昭18 1,000

2356 　〃　　　第10巻・第１号　天田不二「オブツナ様と氏神」収録 昭19 1,000

2357 　〃　　　　〃　・第２号　坂本敏雄「ヒマヤ明け」」収録 昭19 1,000

2358 　〃　　　　〃　・第３号　土橋里木「生れ変りの譚」収録 昭19 1,000

2359 　〃　　　　〃　・第４号「甲州徳和道祖神祭」収録 昭19 1,000

2360 　〃　　　　〃　・第(7-8)合併号　坂本敏雄「地分け親類」収録　表紙に記名 昭19 1,000

2361 　〃　　　第11巻・第２号　坂本敏雄「落合村の吉凶俚諺」収録　表紙に記名 昭21 1,000
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番号 書名・状態・出版社・編著者 発行年 税込価格

2362 民間伝承　第11巻・第３号　坂本敏雄「甲州婚姻覚書」収録　表紙に印 昭21 1,000

2363 　〃　　　　〃　・第(8-9)合併号　天田絹「岳麓の婚姻」収録　表紙に印 昭22 1,000

2364 　〃　　　第12巻・第(5-6)合併号　土橋里木「黒平行」収録 昭23 1,000

2365 　〃　　　　〃　・第(8-9)合併号　竹田旦「南巨摩のカイト」収録 昭23 1,000

2366 　〃　　　第13巻・第４号　竹田旦「西山村記」収録　表紙に印 昭24 1,000

2367 　〃　　　　〃　・第８号　大森義憲「田の神と早乙女田」収録　表紙に印 昭24 1,000

2368 　〃　　　　〃　・第12号　服部治則「甲州の同族神」収録　表紙に印 昭24 1,000

2369 　〃　　　第14巻・第１号　和田正洲「甲州道志の葬制」収録　表紙に印 昭25 1,000

2370 　〃　　　　〃　・第２号　和田正洲「甲州道志の杣人の話」収録　表紙に印 昭25 1,000

2371 　〃　　　　〃　・第３号　服部治則「傾斜耕作の方法」」収録　表紙に印 昭25 1,000

2372 　〃　　　　〃　・第７号　土橋里木「訪れる遊芸人」収録 昭25 1,000

2373 　〃　　　　〃　・第８号　服部治則「宮本村のタテザク」収録 昭25 1,000

2374 　〃　　　　〃　・第９号　土橋里木・大森義憲・服部治則　収録 昭25 1,000

2375 　〃　　　　〃　・第10号　服部治則「朝神村の親分子分」収録 昭25 1,000

2376 　〃　　　　〃　・第11号　服部治則「甲州の添嫁」収録 昭25 1,000

2377 　〃　　　第15巻・第１号　大森義憲「厄神の歳取棚」収録　表紙汚れ 昭26 1,000

2378 　〃　　　　〃　・第２号　服部治則「朝神村のユエージン」収録 昭26 1,000

2379 　〃　　　　〃　・第５号　小沢秀之「甲州の山宮」収録 昭26 1,000

2380 　〃　　　　〃　・第９号「山梨の切破風造り」収録 昭26 1,000

2381 　〃　　　　〃　・第10号　小沢秀之「甲州の七夕祭り」収録　表紙に印 昭26 1,000

2382 　〃　　　　〃　・第11号　土橋里木・大森義憲・小沢秀之　収録 昭26 1,000

2383 　〃　　　第16巻・第１号　米山美村「北巨摩のマキ」収録　表紙汚れ 昭27 1,000

2384 　〃　　　　〃　・第９号　和田正洲「甲州平野の狐の話」収録 昭27 1,000

2385 　〃　　　　〃　・第10号　和田正洲「甲州道志の神職家」収録 昭27 1,000

2386 　〃　　　第18巻・第12号　土橋里木「コウノキとボンニ」収録　表紙に印 昭29 1,000

2387 　〃　　　第19巻・第２号　土橋里木「大玉様のお迎え」収録　表紙に記名 昭30 1,000

2388 　〃　　　第20巻・第３号　土橋里木「昔話の一つの見方」収録 昭31 1,000

2389 　〃　　　　〃　・第５号　土橋里木「甲州の行人塚」収録 昭31 1,000

2390 旅の民俗と歴史　全10巻揃い　帯　　　　　　　　　　  八坂書房　宮本常一編 1987-88 7,500

2391 現代民俗学入門　　　　　　　　　　　　　　　　   吉川弘文館　佐野賢治・他 平８ 1,000

2392 民俗の思想　現代民俗学の視点３　　　　　　　　　　　   朝倉書店　宮田登編 1998 2,000

2393 庚申　民間信仰の研究　初版　函汚れ　　　　　　　　   同朋社　庚申懇話会編 1978 4,500

2394 日本の民間医療　日本民俗学研究叢書　初版　函　帯　　　   弘文堂　今村充夫 昭58 1,500

2395 サンカ　幻の漂泊民を探して　　　　　　　　　　　　　　　　   河出書房新社 2005 1,000

2396 サンカの末裔を訪ねて　カバーイタミ　　　　　　　　　　　   批評社　利田敏 2011 2,000

2397 サンカの起源　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   河出書房新社　筒井功 2012 1,500

2398 忘れられた日本の村　　　　　　　　　　　　　　　　   河出書房新社　筒井功 2016 1,200

2399 東北の伝説と奇談　初版　蔵書印　　　　　　　   国民指導研究会　小林金太郎 昭22 1,500

2400 東北怪談の旅　東北各地に伝わる怪異譚163話　　　    自由国民社　山田野理夫 昭54 3,000

2401 聞き語り　最後の鷹匠　　　　　　　　　　   無明舎出版　朝日新聞秋田支局編 1987 1,500

2402 歴史と民俗　アイヌ　初版　函　　　　　　　　　　　   社会思想社　更科源蔵 昭43 5,000
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2403 アイヌの婚姻　初版　　　　　　　　　　　　　　　　　　   未来社　瀬川清子 1972 1,000

2404 アイヌ語よりみた日本地名新研究　復刻版　函　　　　　   第一書房　菱沼右一 昭57 1,500

2405 北海道蝦夷語地名解　附・アイヌ地名考　復刻版　　　   国書刊行会　永田方正 平７ 3,000

2406 蝦夷とアイヌ　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　　   批評社　菊池山哉 1995 2,500

2407 日本近世のアイヌ社会　初版　函　　　　　　　　　　   校倉書房　岩崎奈緒子 1998 8,000

2408 炎の馬　アイヌ民話集　新装版　帯　　　　　　　　　   すずさわ書店　萱野茂 1998 1,500

2409 近代日本と北海道 　「開拓」をめぐる虚像と実像　初版　函　帯　  永井秀夫編 1998 2,000

2410 沖縄とアイヌ　日本の民族問題　　　　　　　　　　　　   新泉社　澤田洋太郎 1996 1,000

2411 沖繩・奄美の葬送・墓制　初版　函　　　　   明玄書房　名嘉真宜勝・恵原義盛 昭54 2,000

2412 組踊への招待　初版　帯　　　　　　　　　　　　　　   琉球新報社　矢野輝雄 2001 3,000

2413 泡盛の文化誌　沖縄の酒をめぐる歴史と民俗　初版　帯　　　　　　   萩尾俊章 2004 1,500

2414 世界の少数民族を知る事典　　　　　   明石書店　ジョージナ・アシュワース編 1991 1,500

2415 長崎随筆　初版　函イタミ　　　　　　　　　　　　　 　  郷土研究社　大庭耀 昭３ 2,000

2416 丹波の伝承　初版　函と背イタミ　　　　　　　　 　  建設社出版部　田中勝雄 昭16 10,000

2417 郷土民謡風土記　初版　　　　　　　　　　　　　　 　  黎明書房　伊奈森太郎 1957 1,000

2418 宍喰風土記　附刀剣編　（徳島県）　正誤表付き　　　　　　　　　 　  中島源 昭44 3,000

2419 京の古道　初版　　　　　　　　   サンブライト出版　横山健蔵・写真　相馬大 昭55 1,000

2420 日本の家　空間・記憶・言葉　カバーイタミ　　　　　　　TOTO出版　中川武 2002 1,000

2421 嬬恋村の民俗　群馬県民俗調査報告書第15集　　　　　　　  群馬県教育委員会 昭48 3,000

2422 沼田の石仏　函汚れ　ビニールカバー　　　　　　　　　　　　   群馬県沼田市 平４ 2,000

2423 埼玉及埼玉人　第四年六月号　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  埼玉協会 大15 2,000

2424 埼玉及埼玉人　第四年七月号・八月号合本　夏期特別号　　　　　　   埼玉協会 大15 3,000

2425 埼玉及埼玉人　第五年一月号　海外移民発展号　　　　　　　　　　   埼玉協会 昭２ 2,000

2426 埼玉風土記　初版　裸本　謹呈署名　　　　　　　　　　　　　 　　  長井五郎 昭35 1,000

2427 秩父山村民俗１　風布の歳時習俗　　　　　　   秩父山村民俗懇話会　栃原嗣雄 昭47 2,500

2428 大東京写真案内　復刻版　函　ビニールカバー　　　　　　　　　   博文館新社 1995 1,000

2429 東京下町100年のアーカイブス　明治大正昭和の写真記録　    生活情報センター 2006 2,000

2430 江戸と上方　東男と京女　カバーイタミ　　   至文堂　池田弥三郎・林屋辰三郎 昭40 1,000

2431 東海道小夜の中山　命を再生する峠　　　　　　  　 建設省浜松工事事務所監修 平７ 2,000

2432 名古屋方言の研究　江戸時代編　初版　函イタミ　　　　   泰文堂　芥子川律治 昭46 3,000

2433 大典記念　三十七ヶ村（長野県東筑摩郡）　題簽一部欠　   菊池嶺南・北原長涯 大４ 5,000

2434 石仏　山の辺　初版　　　　　　　　　　   綜芸舎　清水俊明・撮影　太田古朴 昭45 1,500

2435 南信州・上村　遠山谷の民俗　函　　　　　　　　　　　　   上村民俗誌刊行会 昭52 1,000

2436 蓼科八ヶ岳山麓道祖神　初版　函　　　　　　　　　   笠原書店出版部　矢嶋齊 昭52 3,000

2437 下諏訪町石造文化財　其一　庶民信仰をたずねる　正誤表付き  　 下諏訪町教委 昭52 1,500

2438 下諏訪町石造文化財　其二　石に刻まれた町びとのこころ　　　   下諏訪町教委 昭53 1,500

2439 拓本・写真　辰野の石造物　　　　　　　　　　　　　　　   辰野町拓本研究会 昭53 1,000

2440 私たちの調べた野麦街道の民話　 たつのこ出版  松本美須々ケ丘高校文芸クラブ 昭54 1,000

2441 粟沢附近の史跡と伝承（長野県茅野市）　函イタミ　　　　　　　　   田中積治 昭54 2,500

2442 中山道信濃二六宿　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社　野県文化財保護協会 昭55 1,000

2443 寺と神社　　　　　　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社　信州郷土史研究会 昭56 1,200
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2444 民俗と芸能　　　　　　　　　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社　向山雅重 昭56 1,000

2445 明科の石造文化財　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   明科町史編さん会 昭56 3,000

2446 観音原　塩の道の石仏　函汚れ　謹呈署名　　　　　　　　　　　　   宮田豊美 昭57 2,500

2447 信州の人形芝居　　　　　　　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社　宮本辰雄 昭61 2,000

2448 おいでなんし　東信のふるさと方言集　初版　函　　　   郷土出版社　福沢武一 昭63 1,000

2449 伊那谷山村の変貌　その歴史地理学的研究　函　　　　　   信濃教育会　三浦宏 1988 2,000

2450 信州の人と鉄　初版　帯　　　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社　北野進編 1996 2,000

2451 灼熱の火　茂来山鉄山物語　著者署名　　　　   アグネ技術センター　畠山次郎 1997 1,500

2452 信州の建築と景観　函　　　　　　　　　　　　　　   長野県建築住宅センター 1993 2,500

2453 信州かやぶき民家　初版　帯　　　　　　　　　　　　   しなのき書房　林安直 2006 4,000

2454 改訂新版　信州ふるさと変遷史　　　　　　   一草舎出版　長野県図書館協会編 2006 2,500

2455 一億年の旅　南アルプス　奥天竜ろまん紀行１　　　　　　　　　　  　 新葉社 2004 1,000

2456 天龍川水防史　 川路資料　初版　和装本　帙入り　　　　　  天龍川史料刊行会 昭11 25,000

2457 山梨県方言辞典　函　　　　　　　　　　　　　　　　   国書刊行会　羽田一成 昭51 3,000

2458 甲州巡礼ひとり旅　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   相沢晋夫 昭61 2,000

2459 蘇る古道　雁坂トンネルと秩父往還　　　　　　　　　　　　   山梨県道路公社 平10 5,000

2460 山梨県の不思議事典　　　　　　　　　　　　　　   新人物往来社　萩原三雄編 2009 1,500

2461 郷土の史蹟　三ツ峠　西桂町文化財シリーズ３　　　　　　   西桂町教育委員会 昭51 1,000

2462 郷土の史蹟　神鈴峰　西桂町文化財シリーズ４　　　　　　   西桂町教育委員会 昭52 1,000

2463 むかし話と西桂　西桂町文化財シリーズ５　謹呈署名　　　   西桂町教育委員会 昭53 1,000

2464 戦争と西桂　初版　函　記名有り　　　　　　　　　　　   西桂町教育委員会編 昭52 3,000

2465 山梨県都留市　小形山の民俗　正誤表付き　　　　   都留文科大学民俗学研究会 1970 4,000

2466 山梨県都留市　与縄の民俗　正誤表付き　　　　　   都留文科大学民俗学研究会 1972 4,000

2467 都留の民話　続編　カバーに記名　　　　　　　　   都留市老人クラブ連合会編 1972 1,500

2468 都留の今昔　表紙に記名　　　　　　　　　　　　　   都留市老人クラブ連合会 昭53 3,000

2469 都留市　川棚堰の歴史　贈呈印　　　　　　　　　　　　　　　   川棚水利組合 昭53 1,000

2470 論集つるのふる里　正誤表付き　見返しに書込　　　　　　　　　　　   窪田薫 平７ 1,000

2471 下吉田の民俗　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   富士吉田市教育委員会 平２ 2,000

2472 山梨県鳴沢村大田和の民俗　　　　　　　　　　   成城大学文芸学部文化史学科 1994 3,000

2473 甲州郡内歴史年表　線引あり　　　　　　　　　　　　　　　　　   渡辺長重編 昭51 1,500

2474 甲州昔話集　全国昔話資料集成16　初版　函　　　　  岩崎美術社　土橋里木編 1975 1,000

2475 ふるさとの民話と伝説　第１集　　　　　　　　　　　　　　　　　　   勝沼町 昭53 3,000

2476 ふるさとの民話と伝説　地名のいわれ　表紙汚れ　　　　　　　　　　   勝沼町 2,000

2477 下久保郷土小誌　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　   小淵沢町下久保区 昭61 1,500

2478 逸見筋の歳時記・方言　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   山本千杉 平２ 4,000

2479 江草の昔話　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　   江草の昔話編集委員会 平５ 2,000

2480 増富のむかしばなし　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   増富地区公民館 平７ 3,000

2481 豊富村の石造物　裸本　正誤表付き　　　　　　　　　　　   豊富村教育委員会 1994 1,500

2482 富士川とともに生きる　　　　　　　　　　　　　　　　   富士川ファンクラブ 1998 1,000

2483 地域と疫学　裸本　　　　　　　　　　　　　   医療法人加納岩病院　中澤忠雄 昭57 3,500

2484 富士の信仰　富士の研究３　初版　裸本　　　　　　　   古今書院　井野辺茂雄 昭３ 8,000

2-12



番号 書名・状態・出版社・編著者 発行年 税込価格

2485 日本地理大系別巻５　富士山　初版　裸本　　　　　　　　   改造社　武田久吉 昭６ 3,000

2486 富士山麓入会権史料集１　初版　函　帯　　　　　　　　　   宗文館　北條浩編 昭39 4,000

2487 富士山北斜面(山梨県側)の学術調査報告書　表紙に記名　　　　　　　   山梨県 1969 3,000

2488 富士山と小御岳　函　記名有り　　　　　　　　　　　　　   富士山小御岳神社 昭45 2,000

2489 富士山の植物　記名有り　　　　　　　　　　　　　   東海大学出版会　清水清 昭52 1,000

2490 冨士山御縁年　すその路三号　　　　　　　　　　　　　   すその路郷土研究会 昭55 2,000

2491 冨士山道知留辺　すその路四号　　　　　　　　　　　　   すその路郷土研究会 昭57 2,000

2492 富士講の歴史　江戸庶民の山岳信仰　初版　函　帯　　   名著出版　岩科小一郎 昭58 5,000

2493 江戸時代参詣絵巻　富士山真景之図　初版　函　帯　付図　記名　  　 名著出版 昭60 3,000

2494 木版墨摺り「奥州松嶋塩竈図」　32cm×44cm　江戸期 7,000

2495 木版墨摺り「武州金澤擲筆山地蔵院能見堂八景之画図」文政十年再板　66×48 15,000

2496 合羽摺り「名古屋名所図」　40cm×55cm　折れ　　　　　　　　   山田力三郎 明36 10,000

2497 石版画「上伊那郡高遠町兜城公園風景」　40cm×55cm　折れ　　   上沼米太郎 明32 10,000

2498 力行世界第２２５号大正12年７月号　表紙イタミ　　　　　　　　  力行世界社 大12 3,000

2499 修正小学地理書の地人一体的研究　尋五　初版　裸本　   明治図書　三木英太郎 昭５ 5,000

2500 景観地理学講話　函イタミ　　　　　　　　　　　　　　   地人書館　辻村太郎 昭17 3,000

2501 近世農村の人口地理的研究　初版　函イタミ　　　　　　   帝国書院　内田寛一 昭46 3,500

2502 地名の研究　訂正六版　裸本　　　　　　　　　　　　　   古今書院　柳田國男 昭16 1,500

2503 開拓と地名　地名と家名の基礎的研究　初版カバーイタミ 蔵書印　  山口彌一郎 昭32 3,000

2504 南日本の地名　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   第一書房　小川亥三郎 1997 2,000

2505 海図の話　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   古今書院　国生行孝 昭５ 2,500

2506 村図の歴史地理学　函　　　　　　　　　　　　   日本学術通信社　木村東一郎 昭54 1,500

2507 地図投影法　初版　函　正誤表付き　　　　　　   日本地図センター　野村正七 昭58 3,500

2508 歴史景観の復原　地籍図利用の歴史地理　　　　　　　   古今書院　桑原公徳編 1992 2,500

2509 図説・探検地図の歴史　大航海時代から極地探検まで　　   原書房　スケルトン 1992 1,000

2510 地図学　総観地理学講座３　　　　　　　　　　　　　   朝倉書店　高﨑正義編 1994 1,000

2511 地理学「知」の冒険　　　　　　　　　　　　　　　　   古今書院　中村和郎編 1997 1,000

2512 地図に見る日本　倭国・ジパング・大日本　　　　　　   大修館書店　海野一隆 1999 1,000

2513 地図帳の深読み　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   帝国書院　今尾恵介 令元 1,000

2514 NHK関東甲信越小さな旅　全８冊揃い　帯　　　　  学陽書房　NHK報道番組部 1984-87 5,000

2515 東方言語史叢考　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　   岩波書店　新村出 昭２ 5,000

2516 現代上海語　函　大上海全図付き　　　　　　　　　　　　　   文求堂　影山巍 昭14 1,500

2517 日本語発音の話　初版　　　　　　　　　　　　　　　　　   大雅堂　井阪三男 昭19 1,500

2518 貴国に告ぐ　丁抹の農村事情　裸本　表紙汚れ　記名　   アイナル・ヴヱルーム 大15 5,000

2519 デンマーク見聞記　　　　　　　　　　　　　　　　   独立堂書房　持地ゑい子 昭７ 2,500

2520 西洋拝見　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  岩波書店　辻二郎 昭11 1,000

2521 南氷洋　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　　　　　   新潮社　きだみのる 1956 1,000

2522 日本全河川ルーツ大辞典　裸本　　　　　　　　　　　　   竹書房　村石利夫編 昭54 1,600

2523 岩登　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　   目黒書店　船田三郎 昭５ 1,000

2524 中部山岳　第12号　　　　　　　　　  国立公園協会長野県支部　牛山清四郎編 昭13 2,000

2525 わが山山　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　　　 　  東峰書房　深田久弥 昭23 1,500
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2526 御岳・乗鞍周辺の地理　函　　　　　　　　　　　　　　   二宮書店　上野福男 昭44 1,000

2527 雪山に生きた半世紀　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  馬場忠三郎 昭53 1,000

2528 丹沢記　初版　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   岳書房　吉田喜久治 1983 1,200

2529 桜島の顔　初版　函　帯　　　　　　　　　　　　　　　   高城書房　五代夏夫 1989 2,000

2530 火打山付近の氷河地形・風化論・その他　　　　　　　　   創造社　谷津榮壽編 1993 3,000

2531 江戸百名山図譜　初版　帯　　　　　　　　　　　　　　　   小学館　住谷雄幸 1995 1,000

2532 山梨県地質誌　地質図２枚付き　函　　　　　　　　   山梨県地質図編纂委員会 昭45 5,000

2533 山梨県応用地質誌　函　見返しに記名　　　　　　   山梨県応用地質調査委員会 昭49 10,000

2534 地質調査と地質図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   朝倉書店　坂幸恭 1995 3,000

2535 日本の地質　　　　　　　　　   東京大学出版会　木村敏雄・速水格・吉田鎮男 1994 1,500

2536 日本地質の探究　ナウマン論文集　初版　函　　   東海大学出版会　山下昇・訳 1996 8,000

2537 千葉県地学関係文献目録　　　　　　　　　　　　　　　   房総半島地形研究会 1979 5,000

2538 大阪・神戸の自然を歩く　地学ガイド　　   創元社　地学団体研究会大阪支部編 1984 1,200

2539 親と子の面白地学ハイキング　東海編　ビニールカバー　   風媒社　池田芳雄編 1986 2,000

2540 紀の国石ころ散歩　初版　帯切れ　　　　　　　　　　　   宇治書店　原田哲朗 1988 2,500

2541 改訂　神奈川県地学のガイド　地学のガイドシリーズ１　   コロナ社　奥村清編 昭57 1,000

2542 千葉県地学のガイド　地学のガイドシリーズ２　　　　　　　　　　   コロナ社 昭62 2,000

2543 茨城県地学のガイド　地学のガイドシリーズ３　　　　   コロナ社　蜂須紀夫編 昭53 3,000

2544 埼玉県地学のガイド　地学のガイドシリーズ４　　　　　　　　　　   コロナ社 2001 3,000

2545 宮崎県地学のガイド　地学のガイドシリーズ８　　　　　　　　　　   コロナ社 昭63 4,000

2546 岡山県地学のガイド　地学のガイドシリーズ11　　　　  コロナ社　野瀬重人編 昭56 2,000

2547 新版　東京都地学のガイド　地学のガイドシリーズ13　　　　　　　  コロナ社 1997 2,000

2548 静岡県地学のガイド　地学のガイドシリーズ24　　　　  コロナ社　茨木雅子編 1992 3,000

2549 青森・太平洋側をめぐって　日曜の地学２　背ヤケ　　　　　　　 　  築地書館 1977 1,200

2550 青森・日本海側をめぐって　日曜の地学３　背ヤケ　　　　　　　　   築地書館 1978 2,500

2551 東京の地質をめぐって　日曜の地学４　　　　　　　　   築地書館　大森昌衛編 1977 1,000

2552 群馬の地質をめぐって　改訂版　日曜の地学５　　　　　   築地書館　野村哲編 1987 2,500

2553 北陸の地質をめぐって　日曜の地学６　背ヤケ　　　　   築地書館　絈野義夫編 1979 1,500

2554 広島の地質をめぐって　増補版　日曜の地学７　　　　　　   築地書館　鷹村権 1985 2,000

2555 茨城の地質をめぐって　日曜の地学８　　　   築地書館　大森昌衛・蜂須紀夫編 1987 2,000

2556 栃木の地質をめぐって　日曜の地学９　　　　　　　   築地書館　下野地学会編 1982 1,200

2557 岐阜の地質をめぐって　日曜の地学11　後見返しに名前印　　　　　  築地書館 1988 3,000

2558 山形の地質をめぐって　日曜の地学15　　　　　　　　  築地書館　吉田三郎編 1984 1,600

2559 山梨の自然をめぐって　日曜の地学16　　　　　　　　  築地書館　西宮克彦編 1984 4,000

2560 宮城の自然をたずねて　日曜の地学18　　　　　　　　  築地書館　竹内貞子編 1991 1,000

2561 おかやまの自然　第２版　ビニールカバー　　　   岡山県環境保健部自然保護課 平５ 1,500

2562 「長野県土性図」　54cm×37cm　折れ　ヤケ　　　　　　　   大日本法令出版 戦前 10,000

2563 胡桃沢化石群の説明（長野県）　　　　　　　　　　　　　　　　　   中村公義 1980 5,000

2564 木曽川・天竜川の地質スケッチ　　　　　　　   信濃教育会出版部　塩野入忠雄 1981 2,000

2565 古生態図集・海の無脊椎動物　　　　　　　　　　　　　   川島書店　福田芳生 1996 5,000

2566 偏光顕微鏡　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　   岩波書店　坪井誠太郎 1966 2,000
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2567 記載岩石学　岩石学概論・上　CD-ROM付　  共立出版　周藤賢治・小山内康人 2003 5,000

2568 解析岩石学　岩石学概論・下　　　　　　　   共立出版　周藤賢治・小山内康人 2002 3,500

2569 天明三年浅間山噴火史　　　　　　　　　　　　　   嬬恋村教育委員会　萩原進 昭57 1,000

2570 放射能から火山・地熱・温泉へ　函　   都立大理学部　村山悠紀雄先生を偲ぶ会 平３ 2,000

2571 写真集　濃尾地震と根尾谷断層　　　　　　　　   教育出版文化協会　市原信治 1986 3,000

2572 断層写真集　根尾谷断層の今昔　　　　　　　　   教育出版文化協会　野村倉一 平３ 1,500

2573 濃尾地震と根尾谷断層　地下観察館の案内　　　　　   岐阜県根尾村教育委員会 平６ 1,500

2574 濃尾震災　シリーズ日本の歴史災害３　　　　　　　　　   古今書院　村松郁栄 2006 2,500

2575 明治・大正の日本の地震学　　　　　　　　　　　　   東京大学出版会　金凡性 2007 5,000

2576 松代地震　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   信濃毎日新聞社 昭41 2,000

2577 地震と活断層　平成日本災害史　函　別冊付　　　　　　  　 日本防災研究会編 平７ 3,500

2578 地震防災の事典　函　ビニールカバー　　　   朝倉書店　岡田恒男・土岐憲三編 2000 5,000

2579 津波と海岸林　バイオシールドの減災効果　　　　　   共立出版　佐々木寧・他 2013 5,000

2580 火山噴火と災害　　　　　　　　　　　　　　　   東京大学出版会　宇井忠英編 1997 2,500

2581 自然災害と防災の科学　　　　　　　　　　　　　   東京大学出版会　水谷武司 2002 3,000

2582 地文現象の人生に対する影響として観た昭和9年9月21日の颱風 小冊子 小川琢治 2,000

2583 暴風講話　表紙汚れ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  文部省 昭10 1,000

2584 昭和33年台風第22号　東京都足立区水害記録　裸本　　　　　　　  足立区役所 昭34 3,000

2585 天魔の爪跡　47.7豪雨災害特集　　　　   時事新聞社　集中豪雨記録写真編纂会 昭48 1,000

2586 台風学のすすめ　沖縄からみた、台風自然と風土　　　　　　　　　　   石島英 平７ 1,500

2587 雲を掴む話　通俗科学叢書第五編　初版　函イタミ　　　   岩波書店　藤原咲平 大15 4,000

2588 天気と天気予報　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　   古今書院　梶間百樹 昭２ 1,000

2589 気象学一班　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　　   古今書院　国富信一 昭２ 2,000

2590 気候便覧　大正十五年　イタミ　　　　　　　　　　　　　　　　   松本測候所 大15 2,000

2591 昭和四年　北信気候便覧　小冊子　　　　　　　　　　　　　　　   長野測候所 昭４ 2,000

2592 陸軍気象常用諸表　裸本　見出しラベル貼付　   陸軍科学研究所　軍用気象会編 昭８ 3,000

2593 気象観測法　表紙イタミ　書込有り　　　　　　　   教育総監部　軍用気象会編 昭12 5,000

2594 気象学教程乙種学生用 假版 第一巻・第二巻の２冊　表紙イタミ大 　陸軍気象部 昭13 10,000

2595 ミカン気象学入門　初版　カバーに贈呈印　正誤表付き　　　　　   坪井八十二 昭40 4,000

2596 気象百年史　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   日本気象学会　気象庁編 昭50 2,000

2597 気象百年史　資料編　函　　　　　　　　　　　　　   日本気象学会　気象庁編 昭50 2,000

2598 山梨県山岳気象調査総合解析報告書　記名有り　　　　　　　 　  日本気象協会 昭52 3,000

2599 天文通俗講話　第一篇　初版　表紙イタミ　　　   大日本図書　日本天文学会編 明43 20,000

2600 通俗講義　天文学　上巻　函　　　　　　　　　　　　　　   大鐙閣　一戸直蔵 大14 4,000

2601 通俗講義　天文学　下巻　初版　函　　　　　　　　　　　   大鐙閣　一戸直蔵 大９ 4,000

2602 趣味之天文　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   大鐙閣　一戸直蔵 大10 5,000

2603 改訂　天文学六講　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   大鐙閣　一戸直蔵 大10 5,000

2604 肉眼に見える星の研究　初版　函　　　　　　　　　　　   警醒社　吉田源治郎 大11 10,000

2605 宇宙進化論　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   丸善　新城新蔵 大11 2,500

2606 天文界之智嚢　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　   中興館書店　古川龍城 大12 20,000

2607 火星の研究　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　   警醒社　山本一清 大13 10,000
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2608 星のローマンス　初版　裸本　　　　　　　　　　　　　　   新光社　古川龍城 大13 1,000

2609 宇宙・物質・太陽熱の話　通俗科学叢書第一編　函　   中央出版社　スナイダア 大13 5,000

2610 太陽　科学叢書第二編　初版　函　　　　　　　　　　　   岩波書店　関口鯉吉 大14 2,000

2611 天文年鑑　1930年版　表紙イタミ　　　　　　　　　　  新光社　天文同好会編 昭５ 20,000

2612 天文年鑑　1931年版　表紙イタミ　　　　　　　　　 　 新光社　天文同好会編 昭６ 20,000

2613 天文年鑑　1937　表紙イタミ　　　　　　　　　　　  恒星社　東亜天文協会編 昭12 15,000

2614 昭和十七年日本暦の知識　　　　　　　　　　　　   日本古暦研究所　近藤芳一 昭16 1,500

2615 球面星学　増訂改版　裸本　　　　　　　　　　　　　　   地人書館　川畑幸夫 昭19 1,500

2616 48人の天文家　初版　　　　　　　　　　　　　　　  恒星社厚生閣　山本一清 昭34 2,500

2617 流星観測ガイドブック　帯　　　　　　　　   誠文堂新光社　日本流星研究会編 1980 5,000

2618 スプートニク　ソ連の人工衛星のすべて　初版　　   朝日新聞社　ソ連文化省編 昭33 5,000

2619 宇宙航行の数学　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  森北出版　虎尾正久 昭45 2,000

2620 人工衛星と宇宙飛行　増訂版　　　　　　　　   共立出版　原田三夫・新羅一郎 昭46 3,000

2621 美しき光波　理学叢書　初版　裸本　　　　　　　　　　 　　  弘道館　石原純 明41 20,000

2622 連立方程式解法及能不能　附消去法指数方程式　表紙イタミ　  　 松岡文太郎編 明41 3,000

2623 面白い数学の歴史物語　初版　ヤケ　　　　　　　　　　 　  紀文書院　鏡淵稔 昭24 3,000

2624 電話の理論と其応用　初版　裸本　　　　　　　　　　　   丸善　利根川守三郎 大４ 10,000

2625 平易なる自動車学　初版　函汚れ　　　　　　　　　　　   山田出版　山田忍三 大14 20,000

2626 水力発電所　裸本　　　　　　　　　　　　　   コロナ社　ルシモーア・ロッフ 昭２ 3,500

2627 電気一夕話　初版　函　　　　　　　　　　　　　　　　   工政会出版部　森秀 昭７ 3,000

2628 自然は真空を忌む　電球ローマンス　初版　函　　　   月刊トウ社　矢島林二郎 昭12 5,000

2629 飛行機電気工学　初版　函　　　　　　　　　　　　　   東学社　竹内順三郎編 昭15 2,000

2630 自然科学史講話　初版　函イタミ　　　　　　　　　　　　 　  白揚社　岡邦雄 昭10 1,000

2631 生活科学への道　生活科学新書10　初版　函イタミ　　　  羽田書店　菅井準一 昭17 2,000

2632 科学・哲学・芸術　武谷三男論文集　カバー汚れ　　　　 　  双流社　武谷三男 1950 2,000

2633 工具の研究　　   三条市役所商工課　三条市立第二中学校工具の研究グループ編 昭36 2,000

2634 神奈川県建築史図説　裸本　正誤表付き　　　　　　　　　   神奈川県建築士会 1962 2,000

2635 建築とデコラティブアーツ　　　　　　　　　   鹿島出版会　高垣建次郎・他訳 1991 1,500

2636 九州土木紀行　九州・沖縄の土木施設を訪ねて　　　　　　　   九州大学出版会 1989 2,000

2637 生命論　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   洛陽堂　永井潜 大６ 2,000

2638 人類の生存に無くてはならぬヴイタミン　初版　函　   大阪毎日新聞社　高橋克己 大12 1,200

2639 小児急性伝染病　小冊子　　　　　　　　　　　   日本衛生会　内務省衛生局編 昭９ 2,000

2640 身体に及ぼす煙草の害毒　　　　　　　　　　　　　   子ども衛生社　岡田道一 昭11 1,000

2641 栄養　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   栄養社　佐伯矩 昭11 1,500

2642 生体とカルシゥム　理学モノグラフ16　初版　　　　  北方出版社　沼野井春雄 昭23 1,500

2643 ダーウィンとビーグル号　初版　カバーイタミ　　　   早川書房　ムーアヘッド 昭57 1,500

2644 日本産軟体動物分類学　二枚貝綱/掘足綱　函　正誤表付き　 北隆館　波部忠重 昭52 3,500

2645 擬態生物の世界　初版　帯　大型本　　　　　　   新潮社　マルコ・フェラーリ 1994 2,000

2646 新しい兎の飼ひ方　附アンゴラ兎の飼ひ方　函　　　　　　　   資文堂　久本彌 昭６ 5,000

2647 実際的なアンゴラ兎飼育法　初版　カバーに蔵書印  　 東京アンゴラ飼育研究所 昭14 2,000

2648 対談　柴犬の飼い方　　　　　　　　　　　   誠文堂新光社　愛犬の友編集部編 昭53 1,500
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2649 やまなしのライチョウ　贈呈印　記名　　　　　　　   山梨県林務部　中村司編 昭49 2,000

2650 フクロウ　私の探梟記　初版　帯　　　　　　　　   法政大学出版局　福本和夫 1982 1,000

2651 図説日本鳥名由来辞典　函　帯　　　　　　　　　   柏書房　菅原浩・柿沢亮三 1993 5,000

2652 実験養蜂新書　初版　裸本　表紙イタミ　　　　　　　　   杉本書店　吉田弘蔵 明40 5,000

2653 昆虫採集製作法　裸本　　　　　　　　　　   成美堂　小貫信太郎・桑名伊之吉 明45 7,500

2654 実用昆虫学　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　   成美堂書店　小貫信太郎 大２ 1,500

2655 蚕の遺伝講話　訂正再版　函　　　　　　　　　　　　　　   明文堂　田中義麿 大９ 2,000

2656 絹糸の構造　初版　カバーイタミ　　　　　　　　　   千曲会出版部　伊藤武男 昭32 3,000

2657 趣味の昆虫　初版　　　　　　　　　　　　　　　　   誠文堂新光社　加藤正世 昭25 3,000

2658 教材昆虫飼育法　初版　裸本　　　　　　　　　　　　   東洋館出版社　松沢寛 1960 1,500

2659 ホタルの研究　初版　函イタミ　別冊付き　記名有り　　   太田書店　南喜市郎 昭36 15,000

2660 原色生態　アリの図鑑　初版　カバーイタミ　　   明玄書房　馬場喜敬・栗林慧 昭45 2,500

2661 写真集　ギフチョウ・ヒメギフチョウ　その混棲　　　   誠文堂新光社　倉兼治 1983 1,200

2662 虫はなぜ鳴く　虫の音の科学　　　　　　　　　　 　  文一総合出版　松浦一郎 1990 3,000

2663 寄生虫・衛生動物・実験動物　初版　カバーイタミ　   講談社　柳沢十四男・他 1979 3,000

2664 発光生物　初版　函　　　　　　　　　　　　　　   恒星社厚生閣　羽根田弥太 昭60 10,000

2665 石版画「地方有毒植物」　39cm×55cm　耳紙少破れ　　　　　　   土屋泉石編 明32 20,000

2666 原色版　日本菌類図説　裸本　正誤表付き　　　　　　　   大地書院　川村清一 昭５ 3,000

2667 羊歯植物の細胞学及び遺伝学　初版　裸本　　　　　　　　　   養賢堂　湯浅明 昭９ 15,000

2668 秋の七草の話　通俗植物講演集　初版　　　　　　　　　   文友堂　牧野富太郎 昭７ 5,000

2669 雑草三百種　初版　函とカバーイタミ　蔵書印　　　　　   厚生閣　牧野富太郎 昭15 3,000

2670 牧野植物随筆　初版　裸本　記名有り　　　　　　　　   鎌倉書房　牧野富太郎 昭23 5,000

2671 葡萄栽培の実際　初版　カバー汚れ　　　　　　　　　　　   養賢堂　田野寛一 昭16 3,000

2672 葉緑の科学　生物科学叢書１　初版　カバーヤケ　　　　　   高山書院　中村浩 昭23 2,500

2673 有用竹類図説　特に形態及び利用　函　記名有り　　　　　　   六月社　室井綽 昭37 2,500

2674 伊勢神宮宮域産　苔類図鑑　裸本　記名　　　　　   六月社　孫福正・山田耕作 昭39 2,500

2675 植物・野外観察の方法　裸本　記名　正誤表　　　　　　   築地書館　沼田真編 昭40 2,000

2676 後志の植物　その生態　裸本　　　　　　　　　   後志の植物刊行会　桑原義晴 昭41 3,000

2677 水草のすべて　裸本　　　　　　　　　　　　　　　　　　  緑書房　和泉克雄 昭43 10,000

2678 理学博士・男爵伊藤圭介翁　遺品調査・鑑定報告書　　　   名古屋市東山植物園 昭43 2,000

2679 フォッサ・マグナ要素の植物　神奈川県立博物館調査研究報告　記名有り 昭46 3,000

2680 南アルプスの植物　初版　函　　　　　　　　　　　　　   井上書店　植松春雄 1967 5,000

2681 山梨県の主要動植物　函　正誤表付き　　　　　　　　　　   山梨県教育委員会 昭47 2,000

2682 八ヶ岳高原の植物（南斜面）　正誤表付き　　　　　　　　　　　 　  中込司郎 昭51 3,000

2683 植物観察図集　函　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   秋山樹好 昭52 1,500

2684 山梨県の植生　別冊付表付き　函　　　　　　　　　　　　　　　　　   山梨県 昭52 4,000

2685 山梨県植生図　函イタミ　植生図12枚揃い　　　　　　　　　　　　　  山梨県 1977 5,000

2686 特定植物群落調査報告書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  山梨県編 昭54 2,000

2687 山梨の植物誌　初版　函　ビニールカバー　　　　　　　   井上書店　植松春雄 昭56 5,000

2688 山梨県植物誌　記名消し跡　　　　　　　　　　   山梨県県民生活局環境公害課 昭57 15,000

2689 山梨県巨木誌　ビニールカバー　　　　　　　　　　　　　   山梨県植物研究会 1992 3,000
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　　2315.近藤浩一路　書簡５通　\100,000　　　　　　　2316.近藤浩一路　葉書35枚　\100,000

2319.のむら清六　版画年賀状10枚　\80,000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2129.石版画「山鹿素行先生肖像」 \5,000

　　　2299.石版画「貴顕肖像」　\10,000　　　　　　2300.石版画「故陸軍大将西郷隆盛肖像」\8,000
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2301.石版画「世界之十傑」 \10,000　　　　　　　　2302.石版画「日本帝国三傑肖像」 \10,000

　　2305.石版画「帝国貴顕御肖像」\10,000　　　　　　　　2306.石版画「皇国貴顕肖像」\10,000

　2307.石版画「露国皇太子殿下御肖像」\10,000　　　　　2308.石版画「第一世拿破崙肖像」\10,000
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　　2303.石版画「山姥」 \10,000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2309.石版画「二十八珊榴弾砲・他」\8,000

　2310.石版画「歩兵第三連隊兵営之図」\8,000　　　　 2311.石版画「歩兵第六十六連隊真景」\10,000

　　2312.石版画「帝国甲鉄戦艦周防」\15,000　　　　　　2313.「大日本帝国軍艦集覧」\10,000
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　2314.ポスター「保健衞生週間」\20,000　　2495.「武州金澤擲筆山地蔵院能見堂八景之画図」\15,000

　　　　2496.「名古屋名所図」\10,000　　　　　　　2497.「上伊那郡高遠町兜城公園風景」\10,000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2665.石版画「地方有毒植物」\20,000

　　2562.「長野県土性図」\10,000
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　　2186.小諸義塾と木村熊二先生　\20,000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2243.天体嗜好症　\30,000

2245.大菩薩峠絵本第一　\12,000　　　　　　　　　　2322.左甚五郎の事蹟とその後　\8,000

2271.世界大探検物語　\5,000　　　　　　2335.第八回巴里国際オリムピック競技大会　\30,000
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2336.芬蘭のランニング　\6,000　　　　　　　　　　　　　　2416.丹波の伝承　\10,000

2456.天龍川水防史　 川路資料　\25,000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2599.天文通俗講話　第一篇　\20,000

2604.肉眼に見える星の研究　\10,000　　　　　　　　　 2646.新しい兎の飼ひ方　\5,000
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　　2653.昆虫採集製作法　\7,500　　　　　　　　　　　　2668.秋の七草の話　\5,000

2330.ブックエンド「カワセミ」　\3,000　　　　　　 2331.ブックエンド「メジロ」　\3,000

　2332.ブックエンド「ヤイロチョウ」　\3,000　　　　 2333.ブックエンド「シジュウカラ」　\3,000
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